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2VVM anno MDCCCXXIll typis nostris

retur Benedicti XIV. De Synodo Dicecesami

opus doctissimum ,
jam tum in animo nobis

jiiit aliquando etiam recudere celeberrimi il-

lius Pontificis alia nonnulla opera, si modo
ILlustrissimo Belgii Catholici Clero grata

foret prioris operis editio. Quam quum brevi

animadverterim gratissimam fuisse , ex celerr

uenditione plurimorum exemplarium , statue-

ram quamprimum in publicam lucem denuo
emittere Benedicti XIV. Bullarium , variis ab-
hinc annis apud Nostrates rarissimum , et a
p/f/rimis Ecclesiasticis Viris summopere expe-
titum. Hinc, diffcultatibus nonnullis , exsecu-
tionem typographicam spectantibus , superatis ,

tandem sumptuosissimam hanc provinciam
,

adjuvante D. O. M. y suscipere non dubitavi.

Bullarii Benedicti XIV. prcestantissima
ediiio sane illa est quce Romce typis Sacrae
Congregationis de Propaganda Fide

,
prodiit

quatuor voluminibus in fol. > Tomus I nempe
anno 1746, Tomus II anno 1749^ Tomus III
anno 1^53 et Tomus IV anno 1707, quibus
quatuor itidem adjiciuntur ^ppendices. ^4st
in hac Editione Romand desideratur Appendix
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dltera Tomi IV', in qud continuatio Constitu-
tionum , Epistolarum etc. , ab anno , 17^7 usque
ad diem 3. mensis Maii anni 1758, quo Sa-
pientissimus ille Pontifex , annis et laboribus

fractus , e vita discessit. Hoc vero supplemen-
tum Tomi IV. in editione , quce anno 1 768
Venetiis prodiit, habetur. Ut igitur omnino
nostra Editio integraforet et cum omnibus suis

numeris prodeat, has duas Editiones , Roma-
nam nempe et Venetam , sedulo contulimus

;

et , ne Constitutionum ordo immutetur , sed
prorsiis idem maneat , singulus Tomus in foL
veteris Editionis tria volumina nostroe ejjiciet.

Tandem ut hcec publicis votis magis accom-
modata evadat, ex quatuor lndicibus % qui sparsi

atque inconcinni in singulis tomis reperiuntur
,

unicum generalem rerum et verborum indicem
,

seu Repertorium Generale totius operis, exa-
ctiori ordine alphabetico digestum, describen-

dum curavimus
,
quem continebit Tomus ulti-

mus.

Igitur quod insumpsimus laboris , commodi-
tati , utilitatique tuce inservientes > Benevole
Lector, despicere noli , imo fruere doctissimo

hoc opere ad insignem tui ipsius eruditionem :

id quod sincere precamur.

©@@©@®
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BENEDICTUS PAPA XIV.

OOCTORIBUS ET SCHOLARIBUS UNIVERSIS

BVNONIAS COMMORANTIBUS , ET JURI

CJNONICO ET CIVILI STUDENTIBUS.

J am fere sextus annus praeteriit , ex quo Deus

Optimus Maximus Nos licet immerentes , atl

Summum Pontificatum evexit. Hoc temporis spa-

tio omnem sane operam pro tenuitate nostrarum

virium conferre haud praetermisimus , ut Sacrum

Fidei Depositum, et Ecclesiasticam disciplinam

tueremur , corruptelis aditum intercluderemus
,

quae ipsam labefactare poterant , ac rationes om-

nes, et consilia adhiberemus
,
quibus in Urbe

Roma, totaque Pontificia Ditione unicuique Ju-

stitia probe administraretur : Neque populorum
,

qui a Nobis remotissimi sunt , et totius Orienta-

lis Ecelesiae (quantum in Domino potuimus ) cti-

ram suscipere neglcximus. Id autem conspici

potestex hoc eodem Libro, quem Nos exemplo

ducti Praedecessorum nostrorum Typis committi

permittimus. Nam etsi ipsorum Constitutiones
,

ac aliqua Brevia congesta fuerint in Romanum
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Bullarium
,
quod quidem privata auctoritate con^

fectum est ; tamen Innocentii Duodecimi Diplo-

mata alio privato Libro impressa continentur
,

quem Georgius Firmianus, dum Pontifex adhuc

inter vivos ageret, evulgavit. Multa quoque prae-

clara Volumina in omnium manibus versantur
,

in quibus Clementis Undecimi Constitutiones , ac

Brevia solum habentur
;

quos quidem Libros

magnificenter adornatos , Annibal Gardinalis Al-

banus , et Sanctae Romanae Ecclesiae Gamerarius

,

Nepos ejusdem Pontificis, in lucem edi curavit.

His exemplis permoti Typis emittimus hoc pri-

mum Volumen
,
quod nostras Constitutiones , vi-

delicet Bullas , et aliqua Brevia , Literas Ency-

clicas , et alia hujusmodi complectitur , ex quibus

non mediocrem utilitatem futuram putavimus :

Nonnulla vero
,
quae ad privata tantum negotia per-

tinebant, omisimus. Etsi autem fere omnia
,
quas

in hunc Librum congessimus
,
publicam jam lu-

cem adspexerint; tamen experientia compertum

est , has exiguas pagellas diuturnitate temporis

concidere , ac penitus interire ; cum perpauci eo

studio teneantur , ut ipsas colligant , et simul in

volumen redigant. Quare Nos ipsi libenter has

laboris partes subivimus , ut posteritatem hac

molestia levaremus. Quam accurate haec facta

sint , vel inde cognosci poterit
,

quod nostras
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Constitutiones , ac caetera omnia tlescribi in isto

Codice , at([iie excudi eo prorsus modo jussimus
,

quo primum rulgata fuerunt : Ideo post singula

fere Diplomata notantur illorum nomina
,
qui ni-

hil praestiterunt aliud
,
quam ipsa referre in

acta , vel ad fidem faciendam subscribere.

Illud quoque palam , ac manifestum facere haud

prorsus inutile duximus , nihil omnino contineri

in hoc Libro
,

quod a Nobis inter gravissimas

Pastoralis oiTicii curas vel confectum integre, vel

primo excogitatum , et sermone Italico digestum

,

et postea latine redditum , ac deinde oculis no-

stris exhibitum accurato studio non inspexeri-

mus , ne aliquid vel oscitantia omissum , vel er-

rore immutatum esset ex iis, quae Nobis antea

in animo statuenda , edicendaque proposueramus.

Porro harum nostrarum Constitutionum , ac Bre-

vium exemplaria de more servantur in iisdem

Archivis, ubi retineri solent aliorum Pontificum

Diplomata
,
quae vel Romano Bullario , vel pri-

vatis Libris consignata leguntur. Neque illud a

Nobis praetereundum est Romanis Pontificibus

morem perpetuo fuisse , ut Episcopos universos
,

vel alicujus tantum Provinciae ad Catholicam Ft-

dem custodiendam , morumque disciplinam aut

servandam
, aut restaurandam , Literis Encycli-

cis excitarent. Qua in re postremis hisce tempo*

ribus usi sunt opera Congregationum , vel Ro--

manae Inquisitionis , vel de Propaganda Fide , et

frequentius Congregationum
,
quibus negotia Epi-

scoporum , et Regularium examinandi cura , aut

Tridentini Concilii explicandi , interpretandique

munus demanclatum est. Has Literas Praesules
,

qui erant a Secretis earum Congregationum
,

plerumque exarabant; deinde Cardinalis Praefecti

manu obsignatae ad Episcopos mittebantur : id

tamencautum semper fuit, ut ipsas Literas Pon*

tificis auctoritate scriptas quisque intelligeret
;

earumque exemplaria referri solebant in acta-ip-

sarumCongregationum, quemadmodum unicuique

cognitum, perspectumqueest. Id nos diligentissime

exequuti sumus , cum adhuc in minoribus mu-
iius a Secretis Congregationis Concilii per decem

,

et amplius annos obivimus
;
quo temporis spatio

tres Pontifices Sedem Apostolicam obtinuerunt.

Postea vero Divinaelargitatis beneficio ad summum
Pontificatum evecti Literas Encyclicas ad univer-

sos Episcopos , vel alicujus tantum Provinciae
,

et nonnullas etiam privatim ad aliquos Episcopos

dedimus
,
prout temporum ratio postulabat

,
quae

huic primo Volumini adjunguntur. In his autem

conscribendis Epistolis veterem Praedecessorum

nostrorum (si postrema tempora excipiantur

)

consuetudinem revocandam duximus
,
qua ipsi
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per se Litcras Episeopis dabant , rati inajorein

vim icl habiturum ; cum ampliorcm Pontificia?

bcnevolentiae signilicationem ipsius Pontiiicis Epi-

stoloe tcstari videantur Episcopis
,
quibuscum ille

Fraternitatis vinculo conjungitur
,
quam quae ab

aliis , auctoritate licet Summi Pontificis , conscri-

buntur. Plura quidem nostrarum Literarum ex-

cmplaria reposita sunt in Arcliivis Congregatio-

num , ad quas earum Literarum negotia , et ar-

gumenta pertinebant. Attamen quia contingere

potest, ut ipsa aliquando temporum injuria in^

tercidant ; et quia fortasse non deest aliquis , aut

etiam non defuit
,
qui acceptis nostris Literis

,

Romae licet impressis , nostroque Nomine inscri-

ptis , dubius tamen incertusque haereat , utrum

Nos ipsarum Auctores essemus; (quasi vero te-

meritas hominum eo devenire possit, ut aliquis,

Nobis vitam agentibus , Literas Encyclicas nostro

Nomine falso inscribere , easque Romanis Typis

committere audeat) ad omnem dubitationem tol-

lendam reponi jussimus duo Codicis hujus exem-

plaria
,
quae manu nostra subscripsimus , nostro-

que Signo obfirmavimus , unum in Archivo Castri

S. Angeli, alterum in Archivo secreto Vaticano

,

ut haec monumenta certa , ac perpetua faciamus

,

nec ullo unquam tempore literis Encyclicis , aut

aliis in hunc Codicem relatis , fides imminuatur.

Neque sane novum , aut inauditum est id, quod
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paulo ante commemoravimus : Quippe Innocen-

tius III. Praedecessor Noster plura decernere ne-

cesse duxit Cap. Pastoralis , de Fide Instru-

mentorum , ut multorum controversias in hac re

componeret : Etenim nonnullas Pontificum De-
cretales Literas neque certa , neque firma au-

ctoritate praeditas aliqui dictitabant
,
quas tamen

alii magno studio tuebantur.

Nemo, qui jus Pontificium primis , ut ajunt,

labiis solum attigerit , ignorare potest qua-

tuor antiquas Decretalium Gollectiones
,

quae

superioribus saeculis ab Antonio Augustino , et

quintam
,
quae ab Innocentio Cironio in lucem

emissae fuerunt , confectas fuisse , antequam Gre-

gorius IX. suam promulgaret
,
quae vim , et au-

ctoritatem ad hanc usque diem perpetuo retinuit.

Duae primae privato solum judicio , sententiaque

editae sunt ; caeterae vero publica auctoritate :

has autem Romani Pontifices Doctoribus et Scho-

laribus Universitatis Bononiensis nuncuparunt

;

quorum exemplum secutus est Gregorius IX.
,

et Bonifacius VIII., cum Librum sextum Decre-

talium in publicum adspectum prodire jussit
,

ac postremo Johannes XXII. , cum Decretales

Clementis V. posteritati commendavit. De hac re

copiosius verba fecimus in Praefatione nostri Com-

mentarii : De Festis diebus Domini Nostri Jesu

Christiy ac Beatce firginis Mario?,quod Ttalica
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Ungua a _N <jl>is conscriptum, acBononiae impres-

SUin fuit : lllucl clciiulo latinc reddiluin est, atque

editum Patin ii absque ca Prtcfatione
,
quam paulo

antc memoravimus.

Hoc loeo aclclcncluin superest , in Arclnvo Va-

licano a Nobis rcpcrtum iiiisse monumentum

lnnoccntii IV.
,
qui anno 1253 Dccretales suas

colligendas obeam eausam existimavit: quod aliae

plures ipsi tribuerentur
,
quas ille ne cogitatione

quidem attigerat : Itaque Pontifex Epistolam

scribit Bononicnsi Archidiacono , in cpia rationem

consilii sui plaue reccnset , Decretalcs suas pro-

priis sub titulis disponit,eique mandat, ut eoedeni

Decretales publicentur , et pracstantium in Bono-

niensi Academia; Professorum notis illustrentur.

Equidem ignoramus quam ob causam Pontificis

jussa executioni minime mandata fuerint; omni-

bus tamen notissimum est
,
quod Bonifacius VIII.

in sextum Librum Decretalium illas Innocentii

IV. sumina diligentia , ac fide congessit , eosdem-

que titulos retinuit
,
quos idem Innocentius prae-

posuerat.

Nobis profecto , nostrseque in Patriam benevo-

lentiae deesse vicleremur , nisi hoc tempore , tot

illustrium Pontificum exemplis adducti , Docto-

ribus et Scliolaribus Universitatis Bononiensis

Collectionem hanc nostram inscriberemus , cum
praesertim intcr ejus Doctores Nos ipsi recensiti
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fuerimus, cum aclhuc in minoribus versaremur.

Quod si appellatione Corporis , ut ajunt, Juris

Canonici comprehencli tantum clebeant congestae

a Gregorio IX. , Bonifacio VIII. , et Glemente

V. Decretales , hoc volumen nostrum isto sane

nomine haud contineri , certum est ; sin autem ap-

pellatione Corporis Juris Canonici intelligendum

est quidquid ab Apostolica auctoritate promanat

,

(qua omnes Romani Pontifices aeqne praediti sunt

)

tum hujusmodi nuncupatione Librum quoque no-

strorum comprehendi , nemo inficiabitur ; uti

constat ex responso Nicolai Primi Canon. Si

Romanorum, distinct. 19. Sed quaestionem omit-

tamus, quae solo nomine continetur. Illud pos-

tremum sit
,
quod operam nostram praecipue

contulimus , ut viam facilem , ac planam sterne-

remus , cum vestris , tum aliorum studiis
,
qui

haec nostra monumenta pervolvent. Siquidemnon

modo Indices argumentorum , ac verborum dili-

genter addi jussimus , sed etiam eorum verborum
,

quibus singulae nostrae Constitutiones inchoantur

,

tum certum ordinem *
, ita ut ad titulos ipsae re-

ferantur aliarum Decretalium, quibus uti quo-

tidie consuevistis. Hanc benevolentiae nostrae si-

gnificationem , ac testimonium gratissimum fore

vobis non dubitamus
,
quibus etiam Benedictionem

Apostolicam peramanter impertimur.

* Ad calcem tertii Yol. SAjNGTISSIMX
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CONSTITLTIONES, EPISTOL/E etc.

%

JUBILiEUM UNIVERSALE

initio Pontificatus indicitur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

I /ncersis CIiristifidelibus proesentes Litteras

i/ispecturis scdutem , et Apostolicam bene-
dictio/icm.

P ONT.
A. I.

1 I.

Prooc-

niitiui.

TF.TioRA Apostolicae scrvitutis auspicia offerri

ISobis rMinime poterant, quam ut , tanto onere
per stucliosissima et concordia Venerabilium p ntificis

Fratrum nostrorum Sancta? Itomana? Ecclesias s^nsus ru

Cardinalium suffragia tenuitati nostrceimpOsito, sua ad

in Domino confideremus, omnia consilia, acta ,
Pontifica-

et opera in Catholica? Ecclesiae procuratione a hun clcc "

Nobis suscipienda conficiendaque , ad Divini
lone "

nominis gloriam , ad Orthodoxac Fidei pncsidium .

atl sacrosanctis Rcligionis incrementum , et ad
Tbm. /. A

2 Benedicti XIY;
.

p o n t. aeternam animarum salutem semper fore redun-
•^* ** datura.Postquamigitur debitaslaudesgratiasque

persolvimus bonorum omnium largitori Deo,
qui , ut ostendat divitias gloriae suae in vasa mi-
sericordiae , dispositione mirabili infirma eligit

;

eidem , cui aperta et nuda sunt omnia , in sim-
plicitate cordis nostri revelavimus trepidationem
nostram, et argumenta omnia solicitudinis ac
timoris animo nostro ob ingentem Pontificiarum
curarum molem sese undique ingerentia. Nec
omisimus cum gemitibus et lacrymisprosternere
preces nostras ante faciem Dei nostri , ut per
merita Jesu Christi Filii sui Pastorum Principis,

cujus supremas in terris vices gerimus , requies-

cere et faciat super Nos Spiritum Domini , Spiri-

tum Sapientiae et intellectus, Spiritum consilii

et fortitudinis , Spiritum scientiae et pietatis , et

repleat Nos Spiritu timoris Domini ; ut non se-

cundum visionem oculorum judicemus, neque
secundum auditum aurinm arguamus ; sed ju-

dicemus in justitia pauperes , et arguamus in

aequitate pro mansuetis terrae.

,.,., ,. §. i. Verum infirmitatem nostram probe

orationi-
agnoscentes, nec de tam ccelesti iavorc ac bene-

busjuvari dictione Nobis certo polliceri audentes ; sed

expetit. minime dubitantes, quin concors totius Catho-
licae Ecclesiae ad misericordiarum Patrem suppli-

cantis oratiopotentissima sit,ut ille ubeivimam
omnium ccelestium Charismatum copiam super
Nos benignus efFundat ; universos Christifideles

rogamus, atque in Domino exhortamur , ut nos-

tris suas etiam alacrius conjungant publicas

ferventioresqne precationes, supplicationes
,
je-

5'unia, eleemosynas , atque alia pietatis opera,
ioc praesertim tempore , in quo , Carolo clarae

memoriae , dum viveret, Romanorum Rege in

Imperatorem electo nuper defuncto , pro novi
Romanorum Regis futuri Imperatoris electione

Comitia habenda sunt; dum Nos
,
juxta anti-

quissimum Rornanorum Pontificum Praedecesso-

rum nostrorum morem , ccelestes Ecclesiae the-

sauros dispensationi nostrae creclitos erogamus

,

atque elargimur.
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J. 2. Ttaquc , de Omnipotentis T)ei misericor- A nno
dia , ac Beatorum Petri et I auli Apostolorum ejus '7-*°\

auctoritati confisi, ex illa Ligandi atque solvendi '
0I,ct**M0

potestate, quam Nobis Dominus, lirct indignis,
tiaePlena-

contulit, universis et singulis utriusque Sexus r ja per Ci-

Christifidelibus in alma Lrbe noatra dcgcntihus, cieutibns

qui solecnnj Processioni ,
quam Dominica ultima npera in-

posl Pentecostem , die videlicet vigesima currentis joncU.

mensifl Novembris, ab Eoclesia S. Mariae Angelo- Quoad

ru. n in Thermis ad Basilicam Sanctae Mariae Ma- ex, * teutes

joris nuncupatam de eadem Urbe, una cum
A encrabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardi-

nalibus, necnon Patriarchis , Archiepiscopis et

Episcopis, quos in Romana Curia adesse conti-

gerit, ac Christianorum Regum , et Principum
Oratoribus apud Nos existentibus, Praelatis quo-
que , et oflicialibus ejusdem Curiae, universoque
Clero, etPopulo, benedicente Domino,agemus,
devote interfuerint , vel Sancti Johannis in La-
terano, Principis Apostolorum , etSanetae Mariae

Majoris praefatae Ecclesias , seu Basilicas , vel

earura aliquam intra spatium ejusdem , vel

proxime subsequentis hebdomadae, saltem semel
visitaverint, ibiqueper aliquod temporisspatium
devote , ut supra , Deum oraverint ; ac quarla,
et sexta feria, ac Sabbato alterius ex praefatis

hebdomadis jejunaverint, etpeccata sua confessi,

Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Do-
minica die immediate sequenti , vel alia die intra

eandem hebdomadam reverenter sumserint , ao
pauperibus aliquam eleemosynam prout unicui-
que suggcret devotio, erogaverint: caeteris vero
extra Lrbem praedictam ubicumque degentibus,
qui Ecclesias ab Ordinariis locorum, vel eorum \u

,

\ icarns , seu Orhcialibus, aut de eorum man-
>xtja

dato , et ipsis deficientibus
,
per eos

,
qui ibi

curam animarum exercent
,
postquam ad eorum

notitiam liac nostrae pervenerint , designandas,
vel Ecclesiarum hujnsmodi aliquam , spatio dua-
rum similiter hebdomadarum a publieatione
designationisperOrdinarios, vel eorum Viearios,
sf 11 Officiales , vel alios, ut praefertur, faciendae

A 2

4 Bekedicti XIV.

Powt. decurrendarum , saltem semel visitaverint, ibi-

A. L que, ut supra , oraverint, ac quarta , et stxta
feria, ac Sabbato alterius ex hebdomadis hu-
jusmodi jejunaverint, pariterque peccata sua
confessi, ac in die Dominica immediate sequenti,
vel alia die intra eandem hebdomadam Sanc-
tissima Gommunione refecti fuerint, et paupe-
ribus aliquam eleemosynam , ut pra?mittitur ,

erogaverint, plenissimam omnium peccatorum
suorum Indulgentiam , et lemissionem, sicut

in Anno Jubilaei visitantibus certas Ecclesias

intra , et extra Urbem pracdictam concedi con-
suevit, tenorc praesentium concedimus, et elar-

gimur.

Quoad §• 3. Navigantes vero et iter agentes , ut cum
navigan- primum ad sua sese domicilia rcceperint , su-

tes et iter prascriptis peractis, et visitata Ecclesia Cathe-
jigtntes. drali , vel Majori, aut Parochiali loci eorum

domicilii , eandem indulgentiam consequi pos-

Aliosque sint , et valeant : tiegnlaribus autem personis

legitime utriusque sexus, etiam in claustris perpetuo
impeditos degentibus , necnon aliis quibuscunque tam

Laicis
,
quam Ecclesiasticis , Secularibus , vel

Regularil>us , etiam in carcere , aut captivitate

cxistentibus , vel aliqua corporis infirmitate,

seu alio quocumque impedimento detentis, qui

supra expressa , vel eorum aliqua prsestare ne-

^uiverint , ut illa Gonfessarius ex jam approbatis

a locorum. Ordinariis ante praesentium publica-

tionem , seu approbandis, eis in alia pietatis

opera commutare, vel in aliud proximum tem-
pus prorogare possit , eaque injungere, quae ipsi

pcenitenteseincerepoterunt, pariter concedimus
et indulgemus.

_, , §. 4« lnsuper omnibus , et singulis Christifi-

eiitremli
delibus utriusque scxus tam Laicis

,
quam Eccle-

Confessa- siasticis , Seculanbus et Regularibus cujusvis

rium, Ordinis, Congregationis , et Instituti , tam in

Urbe praefata
,
quam extraeam ubique locorum,

utpraefertur , degentibus , licentiam concedimus
et facultatem , ut sibi ad hunc effectum eligere

possint quemcumque Presbyterum Confessarinm
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tam Seculnrem
,
quam cujusvis Ordinis , et Insti- A n n o

tuti Regularem ex approbatis, nt praemittitur , i:4°-

a locorum Ordinariis, qui eos ab Excommuni- P™ a,)S °-

cationis , Suspensiouis , et aliis Ecclesiasticis sen- ' ulirm « a

tentiis , et censuris a Jure vel ab homine quavis
r£" surl

^^
causa latis, seu inflictis , necnon ab omnibus

ti

'

s Teser'-

pcccatis, e\cessibus,criminibus , et delictis quan- V atia.

tuinvis gravibus , et enormibns , etiam locorum
Ordinariis, sive Nobis , et Sedi Apostolicae , etiam
in litterisdie Comae Domini legi solilis contentis,

etaliasper quascumquenostras, autRomanorum
Pontificum Praedecessorum nostrorum Constitu-
tiones, quarum tenores praesentibus haberi vo-

lumuspro expressis , quomodocumque reservatis,

in foro Conscientiac, et hac vice tantum absolvere
et libcrare valeant , et insuper vota quaecumque Et pro

(Religionis et Castitatis cxccptis) in alia pia et commu-
>alutaria opcra commutare , injnncta tamen eis, tatioue

ei eorum cnilibet in supradictis omnibus pceni- votorura.

tcntia salutari, aliisque ejusdem Confessarii ar-

bitrio injnntfendis. „ . .

§. 5. Quapropter tenore prac ?entium in virtute
tur pu^ji.

Sanctae obcdientiae districte praecipimus atque ca tiopi\T-
mandamus omnibus , et quibuscumque Venera- sentium
bilibus Kratribus Patriarchis , Archiepiseopis , ubique lo-

Episcopis et aliis Ecclesiarum Praelatis, ac qui- corum.

huseumque Ordinariis locorum nbicumqueexis-
tcntibus , corumque Vicariis , et Officialibirs

,

vel iis deficientibus, illis , qui curam Animarum
exercenl, iit cuin praesentium littcraa-um tran-
sumta , aut exempla etiam impressa acceperint ,

illa statim absque ulla moia , retardatione, vel
impedimento, per suas Ecelesias et Dieeceses,
Provincias, Civitates, Oppida , Terras , et loea
publioent, et publicari faciant , Ecclesiam<jue
seu Eicciesias visitandas desienent.

y o. ]\on intendimus autein per praesentes Casua

>nper jiliqna irregularitate publica vel occulta ,
exCfPu *

nota , defectu, incapaeitate , seu inhabilitate
quoquo modo cowtracta dispensare , velaliquam
tacultatem tribuere dispensandi, seu habiiitandi,
etin pristinum statum reslituendi, etiam in foro

A 3

6 Benedicti XIV.
P o >• t conscientiae ; neque etiam easdem praesentes iis

,

A# qui a Nobis , et Apostolica Sede, vel ab aliquo
Praelato , seu Judice Ecclesiastico excommuni-
cati, suspensi , interdicti, seti alias in Senten-
tias, et Censuras , incidisse declarati , vel publice
denuntiati fuerint, nisi intra tempus dictarum
duarum hebdomadarum satisfecerint, aut cum
partibus concordaverint, ullo modo suffragari

posse, aut debere.

Clausula» §• 7* Non obslantibus Constitutionibus et Or-
praeserva- dinationibus Apostolicis, praesertim quibus fa-

tivoe , et cultas absolvendi in certis tunc expressis casibus
derogato- ita Romano Pontifici pro tempore existenti re-
nae. servatur , ut nec etiam similes vel dissimiles

Indulgentiarum , et facultatum hujusmodi con-
cessiones , nisi de illis expressa mentio , aut
specialis derogatio fiat , cuiquam suffragari

queant; nec non Regula nostra de concedendis
Indulgentiis ad instar , ac quorumcumque Or-
dinum et Congregationum , sive Institutorum

,

etiam juramento , confirmatione Apostolica
,

vel quavis firmitate alia roboratis Statutis et

consuetudinibus : Privilegiis quoque, Indultis,

et litteris Apostolicis eisdem Ordinibus , Con-
gregationibus et Institutis, illorumque personis

quomodolibet concessis , approbatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis , etiam de illis, eo^

rumque totis tenoribus , specialis , specifica
,

expressa et individua, non autem per clausulas

generales idem importantes, mentio , seu quoe-

vis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret, illorum
tenores praesentibus pro suffieienter expressis,

ac formam in eis traditam pro servata haben-
tes , hac vice specialiter , nominatim et expresse

ad effectum praemissorum derogamus ; caeterisque
Tran- contrariis quibuscumque. Ut autem praesentes

sumtis fi- nostrae, quae ad singula loca deferri non pos-
demproes- sunt ^ a(j omn ium notitiam facilius deveniant

,

an ju e " vommus? u t earumdem praesentium transumtis
vel exemplis, etiam irnpressis, manu alicujus

Notarii publici subscriptis, et sigillo Persona?
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in dignitate Ecclcsiastica constitutae munitis ,

Akko
libique locorum , et Gentium eadem prorsus 17J0#

fideshabcatur , quac haberetur ipsispraesentibus, R e fracla .

si forent exhibitac vel ostensae. Demum sciant riijudiciis

omncs, qui vcl palam , vcl in cordeadversantur etConsti-

Scdi Apostolicr-, Sanctae Romanae Fcclesiae judi- tutioni-

cii-i
, et signantcr Constitutioni Unigenitua , in- Dus $• Se-

dignCM esse, qui gratiam, et beneficium Jubilaei
<J

IS exc ' u "

participent. Datum Romae apud S. Mariam Ma- u" ur *

jorem sub Annulo Piscatoris die 11. mensisNov.
174°» Font. ISostri Anno I.

D. Card. Passioneus.

%\\\\\W»V\*.

EPISTOLA

Encyclica et Commonitoria ad omnes
Episcopos.

Venerabilibiis Fratribus PatriarcJiis , Pri-
matibus, Archiepiscopis , et Episcopis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres salutem , et Apostolicam
Benedictionem .

Ubi primum placuit Deo
,

qui dives est in II.

misericordia , humilitatem nostram in suprema Proocmi-

Beati Petri Sede collocare, et Vicariam Domini "pa.Ade-

nostri Jesu Christi potestatem INobis , nullo ^ito Pas-

quamvis meritorum suffracio suffultis , ad uni- ^l?
IS

versae Ecclesiae suae gubernationem committere
;

auribus insonare nostris visa estDivina illa vox

:

Pasce agncs meos : pasce oves meas : injuncta
vidclicet Romano Pontifici , ejusdem Petri Suc-
cessori , cura regcndi , non modo Gregis Domi-
nici agnos, qui sunt populi per totum terrarum
Orbem diffusi , sed etiam oves , nimirum Epis-
copos

,
qui veluti agnorum matres

,
populos in

A 4

8 Benbdicti XIV.

Poht, Ghristo Jesu generant, iterumque parturiunt,
A. I. Pastoris igitur etiam vesti i voces excipite , Fra-

tres
,
per has nostras litteras ; et in partem so-

licitudinis , cujus plenitudo commissa JNfobis

Divinitus est , voeati , intelligite ex ipsis admo-
nkionibus , et cohortationibus nostris

,
quanta

Nos premet cura uon praetermittendi ea
,
quae

officii nostii sunt
,
quantaque itidem sit vis pa-

ternae nostrae in vos charitatis
,
qua ad maxirae

optandu.ni adducimur, ut de profectu sanctarum
ovium fiant gaudia aeterna Pastorum.

Episcopis §• I# ^-n prirois ^vero date operam, omnique
commen- studio, atque ope satagite, ut morum inte-

datur vi- gritas , et Divini cultus studium eluceat in Clero

,

gilantiain utque Ecclesiastica Disciplina sarta tecta ser-
vitam et vetur, et ubi collapsa fuerit , redintegretur.
honesta- Satis enim constat, nihil esse, quod omnem
em l. en-

p pU ium a(j pietatem , religionem , et Christianae

vitas institutionem efficacius instruat, excitet
,

inflammet, quam eorum exemplum, qui Divino

ltemMi-se ministerio dedicarunt. Itaque in id mentis
nistro- vestrae aeies primum dirigenda est , ut cum ac-
rum Ec- curato delectu ii Clericali militiae adscribantur

,

clesiae de- a qU jbus merito possit expectari, ut iis in lege
Jectns. Dominiambulantibus, et de virtivte in virtutem

euntibus, eorum vita eunctis afferat veneratio-

nem ,.et eorum operaEcclesiis vestris spiritualem

afferat utilitatem. Melius enim profecto est pau-
cioreshabere Ministros, sed probos , sed idoneos,

atque utiles, quam plures, qui in osdificationem

Corporis Christi, quod est Ecclesia , nequicqnam
sint vahturi. Quantam idcircoEpiscoporumcau-
tionem ea in re Sacri Canones requirajit, non
ignoratis Fratres ; sed ab eorum norma , quae

omuino servari debet, ne patiamini vos abduci
humano ullo respectu , vel importunis amhien-
tium suggestionibus , vel fautorum precibus.

Et cauta
Apostoli vero praeceptum , ut ne manus cui-

eorum quam nimis propere imponantur , tunc potissi-

promotio. mum servari necesse est , ubi de promovendis
adSacros Ordines , et ad Sacratissima Mysteria

,

quibus nihil est divinius, agendum sit : Non
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cnim suflicit ajtas, quacpcr sacras Ecciesiac lcges A Jr we
unicuique Ordini prarscripta est , nec tndiscri- 1

7 *°-

minatim omnibus
,
qui in inferiori aliquo Ordine

jam sint constituti , suo quasi jure patere dehet
nlitus ad sublimiorem ; sed studiose, magnaque
adhibita diligentia investigandum a vobis est

,

an cornm, qui priora susceperint ministeria
,

talis fuerit vivendi ratio, et in sacris scientiis

progressio , ut vere judicandi sint
,
quibus di-

«atur : ascende superius : cum alioquin expcdiat

in infcriori potius aliqnos rcinanere gradu
,

quam cum suo majori pcriculo, et aliorum
le&ndalo ad nltioreui provchi.

§. 2. Et quoniam supra quam dici possit , Semina-

interest eos, qui in sortem Domini vocantur ,
r ' a Cleri-

ab ineunte aetate ad pietatcm , morumquc in-
co

.

ruai in~

tcgritatem , et ad canonicam disciplinam , vcluti
,

"
•

novellas plantationes in juventute sua , infor- au cean _

mari ; cordi idcirco vobis esse debet , ut ubi tur, eom
forsan nondum instituta fuerint Clericorum Se- opus fue-

minaria, quam citissime instituantur , vel jam "t.

institnta amplificentur , si majori Alumnorum
mimero pro Ecclcsiarum conditione opus sit

,

adltibitis in cum finem mcdiis, quorum paran-
dorum poteslate Episcopi jam sunt instructi

,

et quibus alia eliam , si de eorum necessitatc

cdocti a vobis fuerimus, addituri et INossumus. m a |,

Eadem vero Collegia singulari vcstra solicitudinc Episcopis

(oveanlur, necesse est, videlicet ea soepe invi- snepe visi-

sendo, Mngulorum adolescentium vitam, indo- teutur.

lcm
, et in studiis profectum explorando , Magis-

tros idoneos, virosque Ecclesiastico spiritu prne-

ditosad eorum culturam destinando , Hterarias

ipsornm cxercitationes , stve Ecclesiasticas fun-
< tiones quandoque pra^sentia vestra decorando,
aliqnadcmum Beneficiaiis

,
qui virtutum suarum

spectmen clarius pra?stiterint , majoremque lau-

dem retulerint, conferendo. Hujusmodi enim
itrigationem arbusculis hisce , dum adolescunt,
ministrasse non vos poeniteat , sed vestra opera
l.rtissimum deinde vobis referet fructum iti

uberi bonorum operatiorum copia. Consueve-
A 5

10 Bbnedicti XIV.
Pont. runt quippe Episcopi saepius dolere messem

, quidern esse multam , operarios autem paucos

:

At fortasse eis quoque dolendum esset , non
eam

,
quarn debuissent , industriam ipsos adhi-

buisse , ut operarii ad messem pares, aptique
formarentur : boni namque, et strenui operarii

non nascuntur, sed fiunt ; ut autem fiant , ad
Episcoporum solertiam, industriamque maxime
pertinet.

Quali- §. 3. Sed et illud maximi momenti est, ut iis

tates eli- animarum cura committatur
,

qui doctrina
,

gen«orum pietate , castis mor jDUS et illustribus bonorum
ad Luram r

t . ... i/.
,

Anima- °Perum exemplis lta alus praelncere possmt,ut

rum. vere lux, et sal populi sint, et habeantur. Hi
nimirum praecipui adjutores vestri sunt in grege-

vobis credito informando , regendo, perpur-
gando, in viam salutis dirigendo , et ad Chris-

tianas virtutes incitando. Ex quo pronum est

intelligere quanti vestra etiam referat , eos ad
Parochiale officium obeundum eligi

,
qui ad

_ fructuosam plebium gubernationem merito ju-

d Offi-
dicentur aptiores. In id veropotissimum quoque

ciumprse- incumbite, ut qnicumque animarum curam ge-

dicandi et runt, diligenter, diebus saltem Dominicis, aliis-

cathechi- que festis de praecepto
,
plebes sibi commissas,

zandi. pro sua , et earum capacitate, pascant saluta-

ribus verbis, docendo ea
,
quae Christifideles ad

salutem scire oportet , ac explicando Divinae legis

capita , Fideique dogmata, et pueros ejusdem
Fidei rudimentis imbuendo, quacnnque prava
in contrarium consuetudine , ubicumqne esset

,

prorsus sublata. Quomodo enim audient sine

praedicante ? Aut quomodo recte credendi , rec-

teque agendi normam assequi poterunt popuJi,
si animarum curatores in ejusmodi officio se-

gnes, remissi , ac desides fuerint ? Quare non satis
Parochi animo comprehendi , aut verbis explicari po-

etConfes- tes |. quanta Christianae Pieipublicae pcrnicies
... . lmpendat ex eorum

,
quibus ammarum cura

ritualibuii
demandata est , negligentia in puei is praesertim

quotannis catechismo instruendis. Proderit autem pluri-

incum- mum, si studueritis, ut et qui curam animarum
bant.
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gernnt , et alii
,
qui atl pcenitentium confessiones A n n o

excipiendas destioati sunt, per aliquot clies 'W*
spiritualibu* exereitiis, quotannis vacent : in

»'o quippe pio recessu renovabuntur spiritu

mrntis su», et induentur virtute ex alto , ad

ea nnpensius, alacriusquc peragenda, quae sua-

liim parlium sunt pro Divini iNuminis gloria

,

i t spirituali proximorum utilitate, et salute.

Jj; 4« Jam vero scitis , Fratres, Divino pras \ ss ;j ua
cepto mandatum esse omnibus animarum Pas- Episcopis
toribus, oves suas agnoscere , easque verbi residentia

Divini pranJicatione , Sacramentorum adminis- in pio-

tratione, ac bonorum omnium operum exemplo priis Ec-

pasoere; liisque, ac ca»teris Pastoralis Oflicii clesiis ,

muniis satisfacere , ut par est , minime posse ve
.,

,ne"

•
i . • cesibus ,

eos, ifui !>reai suo non lnviailent, neque assis- ,
'

1
.
° n _ . .

s
.

^ . . luculca-.
tant, vineamque Domnn, m qua positl sunt tur ^

eustodes, non custodiant assidue. Itaque in sta-

tione vestra maneatis oportet, et personalem
in Ecclesia vestra , vel Dieecesi, servetis resi-

dentiam , ad quam ex vi muneris vestri obligati

eslis. qucmadmodum pluribus Generalium Con-
ciliorum Dccretis , et Praedecessorum nostrorum
(ionstitutionibus iuculenter declaratur, prac-

scriptumque est. Cavete autem , ne existimetis Reproba-

fafl esse Episcopis per tres Menses singulis annis tis futifi-

pro libito , aut quacumque ex causa abesse. Ut bl,s a^~

enim lioc vere lieeat Episcopis , constat haben- SCIlu
.

,ne

dan esse rationem, ut absentiam lmjusmodi causis *

SMfua requirat causa , simulque consultum sit
,

nc gregi detrimentum obveniat. Mementote au-
tem Judicem futurum esse eum, cujus oculis

omnia nuda , et aperta sunt, adeoque videte
,

ut eausa talis vere sit
,
quae probari jure possit

SUpremo liuic Pastorum Principi , a quo ovium
voois creditarum sanguis est quantocius requi-
rcndus : in quo quideni judieio, frustra Pastor
contenderet ea se cxcusatione tueri, quod lnpus
oves . absente se, ac inseio , abductas devorave-
rit : nam si res penitus inspieiatur, satis apparct
nullum prope malum, aut scandalum in Dice-

«.oi sic destitula cqntingere, quod non sit ei
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** ° * Tt adscribendurn , cujus erat , subditos a recta se-

*
'

mita deflectentes revocare monitis , allicere

exemplis, voce confirmare, auctoritate , et cha-

ritate continere. Porro quis etiam non intelligat

,

multo satius essenegotia alibiperalios, ubiopor-
tuerit

,
peragi

,
quam per se ipsum ab Episcopo

extra Dioecesim suam morante ; negotium vero

omnium maximnm custodiendi , et gubernandi
gregis ab eo per se non peF administros curari?

Sint enimvero quantumvis idonei
,
probatiquc

Ministri , non tamen eorum vocem sic solent

audire oves , ut vocem veri sui Pastoris : non
vicariam illorum operam supplere satis vigilan-

tiam , atque operam ipsius Episcopi , cui pecu-

liaris Sancti Spiritus gratia ad id opitulatur
,

experientia abunde compertum est.

Visitatio §• 5. Ad haec , cum in omni etiam rei domes-
quoque ticae cura nihil sit utilius

,
quam si ipsemet Pa-

Ecclesia- terfamilias omnia frequenter inspiciat, suaque
rurn

,
et yjgjlantia suorum industriam, et diligentiam

Dicece-
a lat

?
propterea vos monemus, et hortamur,

Fratres , atque etiam vobis injungimus, ut Ec-
clesias, et Diaeceses vestras

, ( nisi gravis , ac
legitima interveniat causa, quae aliis id committi
postulet ) vos ipsi visitetis ,vos ipsioves vestras

,

et pecoris vestri vultum agnoscatis. Formidinis
sane , ac terroris plena est certissima illa sen-

tentia, quam supra memoravimus , non admitti

Pastoris excusationem , si lupus oves cornedit,

et Pastor nescit. Multa vero quidem ignorabit

Episcopus, multa eum latebunt, vel saltem se-

rius, quam oporteret, intelliget, nisi ad omnes
suae Dioeceseos partes se conferat , et nisi per se

ipsum ubique videat, ubique audiat , ubique
exploret, quibus rnalis medicina facienda sit,

et quaenam fuerint eorum causa?
,
quave ratione

occurri etiam providentes queat, ne sublata

reviviscant. Praeterea cum ea sit humanae im-
becillitatis conditio , ut in agro Dominico , cujus
cultura commissa Episcopo est , sensim vepres,
et spinae , ac noxiae, inutilesque herbae succres-

cant, certe nisi ad eas amputandas cultorcre-
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1)10 redeat, illc ipse nitor vigiliis ejus , labori- a wao
busque jam partus, progressu temporis detlo- ,^/,0.

rcscct. Scd neque etiam satis est lustrari a vobis Atquc
Diceceses, ct oportunis prxceptionibus vestris executio

curationi carum essc prospectum : restat et (Jec,t
;

to ~

illud enixe perficiendum a vobis , ut oilflB in r*m
.}
u

.

visitationibus constituta fuerunt, vcrc in eflcc-
jj Ufi

e

dito-
tiim pcrducantur ; nam legum etsi optimarum rum>
utilitas nulla crit , nisi quod sancitum verbis

est , re ipsa ab eis , ad quos pertinet , studiosc

pnrstetur. Quapropter postquam ad animarum
niorbos expeflendos, sive avertendos, salutaria

paravistis medicamenta, non ideo solicitudo

\cstra conquiescat oportet, sed traditorum a
vobis praeceptorum executio omni virium con-
tentione urgenda est ; idque potissimum per
iteratas visitationes cstis assecuturi. R

,.

§. b. Postremo, ut multa paucis complecta- j? p iSCopo .

mur, Fratres , in omni sacra , et Ecclesiastica nim offi-

funetione, et in omni Divini cultus, ac pietatis cia enu-
cxcrcitio vos ipsos auctores , vos duces, vos merantur

magistros esse convenit, ut quasi de vestrae ct com-

sanctitatis splendore , tam Clcrus, tum grex meiu™n*

universus lumen liauriat, et charitatis vestrae
ur *

ignc incalescat. ltaque ib tremendi Sacrificii

frequenti, et devota oblatione , in solcmni
.Missarum celebratione , in Sacramentis admi-
nistrandis , in Divinis OiTiciis obeundis, in

cuitu , et nitore Tcmplorum , in disciplina do-
mus , ct familiae vestroe , in paupcrum amore

,

et ope eis fercnda , in aegrotu inviscndis, et

sublevandis , in percgrinis liospitio excipiendis,
in omni deniquc Christianae virtulis opcre estote
vos forma gregis vestri, nt omnes imitatorcs
vestri sint, sicut et vos Christi

, quemadmodum
decet Episcopos, quos Spiritus Sanctus posuit
regcre Ecclesiam Dci , quam acquisivit sanguine
suo. Apostolos identidem respicite , in quorum
successistis locum , nt corum vestigia scctemini
in laboribus, in vigiliis, in aerumnis tolerandis

,

in aicendis lupis ab ovilibus vestris , in vitio-

rutn radicibus extirpnndis, in Eyangelica lege
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P o n t. exponenda , in eis, qui erraverint , ad salutarem

- poenitentiam reducendis. Aderit profecto vobisLum spe *
• . . t-.

•

jj-
' * omnipotens , et misericors Deus, rn quo nos

op j s#
confortante omnia possunms : Non deerit etiam

Et auxi- vobis, ut plane confidimus, religiosorum Prin-

)ii Princi- cipum auxiliumrOmnia insuper adjumenta parata
pum vobis erunt ab hac Sancta Sede, quotiescumque
Christia- nostra Apostolica Auctoritate opus esse censue-
n °ru

p' ritis. Magno itaque animo , magnaque fiducia

tificiw
" venite ad Nos

,
qui vos cunctos, ut Fratres ,

Auctori- e* adjutores nostros , coronam nostram amamus in

tatis, cu- visceribus Jesu Christi :Vemte ad vestram, et

jus pra-si- omnium EccJesiarum Matrem , Caput , et Ma-
dium om gistram , Sanctam Romanam Ecclesiam , unde
nibus ex Keligionis origo manavit, ut>i Fidei petra , ubi
hibetur. £ons Sacerdotalis unitatis , ubi incorruptae veri-

tatis doctrina ; nihil enim INobis optatius, nihil

jucundius esse polest, quam una vobiscum Dei
gloriae inservire, et Catholicae Fidei custodiae,

ac propagationi allaborare, atque animas salvas

facere
,
pro quibus ipsum quoque sanguinem

,

et vitam nostram libentissime, si oportuerit
,

\dhor- imPer)deremus. Excitet vos demum , stimulosque

tatio. currentibus vobis addat ingens, ac certa, quae

vos manet, reniuneratio ; nam cum apparuerit
Princeps Pastorum

,
percipietis immarcescibilem

gloriae coronam ; coronam utique justitiae, quae re-

posita est fidelibus dispensatoribus Mysteriorum
Dei,etstrenuis,vigilibusquespeculatoribusdomus

Israel
,
quac est Sancta ipsius Dei Ecclesia. Ejus

autern vices Nos ,
quamvis indigni, gerentes in

terris, Fraternitatibus vestris peramanter be-

nedicimus, necnon Clero, ac populo vestro fi-

deli , eandem Apostolieam Benedictionem nos-

tram paterno affectu impertimur. Datum Romae
apud Sanctam Mariam Majorem die 3. Decemb.
1740. Pontificatus Nostri Anno I.
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ABBREVIATOMBUS

I)c Parco Mtjori conccditur usus Redimicnli

galeri , \ ulgo ^o/c/o/^e^coloris violacei , etiam

dimisso OHicio.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam* jjj t

ItJ aximo ad labores alacriter subeundos, con- ,.
" X
°V

stanter perferendos , ac iideliter absolvendos pon ti ticia

iucitamento semper ibre eximiis viris meritos m Un ifi-

cooferre bonores, ipsa rerum magistra expe- centia.

rieotia edocti sapientissimi Principes, iamiliarium
potissinium Ministrorumque suorum optimurn
quemque in bonore babere , ac pra?claris bono-
jiim insignibus dccorare studuerunt , intelligen-

tes etiam id et sibi decus magnum , et maxi-
mam in rebus agendis aiTerre securitatem. Nec
minori sane providentia Homani Pontifices Prae- *

dccessores Nostri scse cum iis gcsserunt, qui

ad publicam Catbolicae Ecclcsix utilitatem , et

Apostolicae Sedis dignitatem summa cum fidei,

industriae, prudentiae, ac dcxteritatis laude as-

sidue adlaborarent, ut alacrius sua eidem Sedi

impenderent obsequia, et demandata munera
studiosius obire satagcrent. v .

§. i. Hinc est quod Nos quoque ad egregia p riv
*,
r
g*

ia
dilcctorum Filioruni Majoris Praesidentiae in Can- Abbrevia-
ccllaria nostra Apostolica Abbreviatorum, quos toribua a

fel. ree. Sixtus IV., Leo, X., Paulus V., Ur- Summis
banosVIII. , Clemeoa X., et Benedictus XIII. Pontifici-

Prsedecessores Nostri variis praerogativis et pri- ous con-

vilegiis cumularunt, io Nos , et dictam Sedem ce3sa *

fidei , et devotiobis , aliaque niultiplicia merita
paternse dirigeotes considcrationis intuitum ,

eorumque yirtutem abqua bonoris praerogativa
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Pokt. condecorare volentes, et eorum singulares per-
*" *• sonas a quibusvis Excornmunicationis. suspen-

sionis, et interdicti , aliisque Ecclesiasticis cen-
suris et poenis a jure vel ab homine quavis
occasione vel causa latis, si quibus quomodoli-
bet innodatae existant, ad effectum praesentium
dumtaxat consequendum , harum serie absol-

ventes, etabsolutas fore censentes, motuproprio,
et ex certa scicntia, et mera liberalitate Nostris,

Eisdem deque Apostolicae potestatis plenitudine, eisdem
con«<fc- Majoris Pra^sidentiae in Gancellaria Nostra Apos-
tor Kedi

t ]jca p^cedicta Abbreviatoribus praesenlibus et
miculum c .

l
, . . • i

r r> r • 1

(rileri vi-*
u ^ulls ' u * ^P51 omnes, et smguli luHlimiculum

olaceum. galeri , Cordone vulgariter nnncupalum , coloris

violacei , in quibusvis functionibus , et actibus

publicis, ac privatis, ubique, etiam dimisso
Eliam Officio hujusmodi , deferre , et gestare libere et

dimisso Jicitc possint, et valeant, tenore praesentium
Ulhcio. concedimus et indulgemus.

Clausuhe §• 2 * Deceroentes easdem proesentes Lileras

pneserva- semper firmas, validas , et efficaces existere et

tivae, et fore , suosque plenarios, et integros effectus

derogato- sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat , et
riae.

pro tcmpore spectabit, in omnibus et per omnia
plenissime suffragari , sicque in praemissis per
quoscumque Judices Ordinarios et Delcgatos

,

etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores

,

ac S. Pi.E. Cardinales , etiam de Latere Legatos , et

nlios quoslibet quacumque praeeminentia et po-

testate fungentes et functuros, sublata eis et

eorum cmlibet quavis aliter judicandi et inter-

pretandi facultate
,
judicari et definiri debeie

,

ac irritum et inane, si secus super his a quo-
quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter

contigerit attentari. Non obstantibus Constitu-

tionibus , et Orrlinationibus Apostolicis, caete-

risque contrariis quibuscumque. Datum Romae
P3

^ '
e apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris

i-/o.
CP

' i3. Septembris i;4a« Pont. Nostri Anno I.

D. Cardinalis Passicneus*
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1740.

CONGREGATJONI 1V *

Pro Gubernio Civitatis Firmanae ejusque Comi-
tatus , ab Innocentio XII. erectae, nova forma

coustituitur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futurani rei memoriam.

N, Prooe-

mium.emo est , qui non intclligat, quam solicite

advigilare debeant Romani Pontiiices, ut ca
omnia , quae Praedecessores sui pro saluberrimo,
non solurn totius Status nostri Ecclesiastici , sed
uuiuscujusque etiam Provinciae, Civitatis, et

Oppidi , tam Spirituali
,
quarn Temporali regi-

mine, post adhibitam omnem diligentiam, et

maturam deliberationem , statuenda esse cen-

suerunt, integerrime serventur , et si aliqua ex

parte tractu temporis per desuetudinem , aut
quamcumque contrarkim consuetudinem , non
sine dctrimento , immutata esse constiterit , ut
ad pristinum reducantur , novisque sanctionibus
fonfirmentur : Ea propter Nos quoque praeci-

punm mnmis nostrum esseducimus, ut nostra
in hoc potissimum studia .desiderari minime
patientes, Apostolicoe etiam auctorifatis nostrae

partes colloccmus.

§. I. Exponi siquidcm Nobis nuper fecerunt Eugenin»

dilecti Filii Communitas, et Ilomines Civitatis IV. 9 U ~

Mostrae Firmanae, quod infer caetera Jndulta,
J^".""

1

?
1

et Privilegia
, quibns, ut asseritur, Civitas ipsa p

U1

Firmana a fel. record. Eugenio PP. IV. Praede- Cardinali
ccssore Nostro decorata fuit , illud etiam con-

p

ro tem-
tinebatur , ut Gubernatoris, et Judicis privativi pore Pa-

Civitatis praedictae munus a Cardinali pro tem- trono pri-

pore Summi Pontificis Nepote, vulgo Cardinali vative

Patrono nuncupato, obiretur, quemadmodum conC(JSS,t *
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P o n t. Usque ad tempora rec. mem. Innocentii PP. XII.
A. I. Praedecessoris itidem ]Nostri factum fuerit. Post-

VT ,

oc
' quam antem ipse Innocentius Praedecessor Car-

Aii. pro i- t t\ • • i • i-

fiusdem dinalis Patroni titulum, et auctontatem sustulit,

Civitatis e t pro rebus , negotiisque ejusdem CivitatisFir-

et Comi- manae, illiusque Comitatus peragendis, Congre-
tatus ne gationem ,

quae ex Cardinali a Secretis Status Ec-
gotiis spe- clesiasticiPraedicti,et aliquotRomanaeCuriaePrae-
cialem

jat j s cons tabat, instituit, Giim facultatibus eisdem,

tionem
§a

^uibus Congregatio Venerabilium Fratrum Nos-

iustituit. trorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinatium su-

per Consultationibus Ci vitatum , Terrarum et Lo-

corum ejusdem Status Nostri Ecclesiastici deputa-
torum erecta fuit, ut ex particula Apostolicarurn
ipsius Innocentii Proedecessoris in simili forma
Brevisliterarumin forma MotusProprii die3.Jan.
MDCXCIII. expeditarum uberius colligitur

,
quae

particula est tenoris sequentis : Ciun itaqUe Nos
alias , nempe ipsis Pontificatus JVostri primor-
c/iis

,
justis ex causis Animum, Nostrum moven-

tibus addueti,pro dictae Civitatis Firmancegubernio
Dilectum Filiuni Nostrum Fabiitium Sanctaz
Romance Ecclesiae Cardinalem Spada nuncupa-
tum Secretarium Nostrum Status , ac nonnullos
Romanas Cu?iw Pra?latos

,
pn/dentia , doctrina

,

integritate , et reiiim usu eximie praiditos depu-
tavetimus ; Hi vero suhinde

,
pwut rerum , et

negotiorutn rnomenta postulabant , insimul con-
venientes , demandatatn sibi a Nobis Provinciatn
recte , etfideliter , atque ex animi Noslri Sententia.

hactenus administraverint : Idcirco sperantes in

Domino sub eorum prudenti , ac salubri directione

Civitatem Fimianam prcedictam in futurum quo-
que optatos , Pacis , Tranquillitatis , ei justitice

fructus suscepturam esse ; Motu Proprio , ae ex
certa scientia , et matura deliberatione Nosttis

,

deque jLpostoliece potestatis plenitudine Congre-
gationetn tnemoratorum Fabritii Cardinalis , ac
Praelatorum a Nobis , ut prcefertur , deputatorum ,

aliommque infuturum deputandorum
,
pro Civi-

tatis Firmance hujusmodi , ac Civium , et Inco-
larum, nec non Territorii ,

et districtus totius
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Coinitatus , ac Ca.slrorum ,
Terrarum , et Locorum A Wj» o

ejusdem
,
gubernio , tenorc pra seiitittin . ad Nos- ^ "

/////// , r/ Jmm ylpostoliccv benep/iu ilitm
,
erigimus,

et instiluimus. Ac ipti Congivgttlioni sic erectce
,

^/ instilutcr , /// quoad gubernium liujusmodi
,

otn/ii/uts , ?J siiigu/is
,
factt/tatibus

,
jurisdictioni-

bus . et tndti/tis
,

y//<r tptoad universum Statuni

nostruin jAclesiasticum tain perfeL record, Sixtum
/VJ

. /r.
,
quam alios quoscumque Jlomanos Pon-

ti/iccs Piwdcccssorcs nostros , Congregationi Ve-
ncrabi/ium Fratrum nostrorum ejusdem S, /?. /?.

C/rdinu/iitin sttper consu/tutioniluis negotiorum

Status 1'lcc/csiastici /tujusiiwdi deputatcE quomo-
dolibet , e/ cpta/ilercuiiKpte concessa , et attributa

fueritnt
,

/;<7?y jnodo , e/ abst/ue ttlla pivrsus dif-

fctvnliu ttti ffrui etgaudere libere ,et licite possit
,

<^/ Ta/eut , /lartt/n setie concedimtts , ^/ indulgemus.

§. 2. Quoniam autem
,
prneinserta sanctione ,

Causw

per hoc temporis spatium fere neglecta Congre-

P

raesen

eatio Firmana hujosmodi , prseter Cardinalem ,. •

hecretanum Status praedicti , alios etiamPraela-

tos, nempe Auditorem Romani Pontificis pro
tempore existentem , Secretarium cnm duobus
Ponentibus secundodictae Congregationis , et

Secretarium Congregationis Venerabilium Fra-
trum JNostrorum S. R. E. Cardinalium Bono
Regimini Communitatum , et Universitatum
ejusdem Status nostri Ecclesiastici deputatae

,

atque etiam Procuratorem Fiscalem hujus Almae
Urbis nostrae, cum Voto , ac suffragio habere
ccepit , factum est , ut, veluti experientia patuit,

in Causis contentiosis , et articulos Juris con-
tinentibus , non mediocris confusio inde orta
sit, quod ob facilem Praelatorum Ponentium
secundodictae Congregationis mutationem , eae-

dem Causa? jam decisae, ac terminatae , iterum
atque iterum , non sine gravi Civitatis praedictae

dispendio , in Judicium adductae fuerint. Hoc
autem non aliam ob causam fieri compertum
Btf ,

quam quod Praelati secundodictae Congre-
gationis Consultationibus praepositae

,
propter

plurima negotia totius Status pnedicti bis in
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Podt. hebdomadahaberisolitae ,eo, quoparest, ordine
A. 1. aliis rebus interesse non possunt. Propterea ipsi

Exponentes INobis humilitcr supplicari fecerunt,
ut Congregationem Firmanam hujusmodi de
novo ,

juxta Innocentianoe Sacctionis praeinser-

tam particulam, ad instar Contjregationum Lau-
retanae , et Avenionensis

,
quae Congregationes

Praelatos stabiles , ac fixos habent, erigere, et

confirmare, cum facultatibus praedietis , de be-
nignitate Apostolica dignaremur.

Incipit §• 3. ^os igitur ipsos Exponentes specialibus

dispociti- favoribus, et gratiis prosequi volentes , eteorum
va. singulares Personas a quibusvis Excommunica-

tionis , suspensionis , et Interdicti , aliisque Ec-
clesaasticis Sententiis , Censuris , et poeuis a Jure

,

vel ab homine quavis Occasione, vel causa latis,

si quibus quoraodolibet innodatae existunt , ad
efiectura praesentium tantum consequendum

,

harum serie absolventes, et absolutas fore cen-

sentes , iVIotu proprio , ac ex certa scientia , et

matura deliberatione Nostris , deque Apostolicae

Revor«- Potestatispleniitudiae , nominationem , seudepu-
tisanteac- tationem qworumcumque Rornanae Curiac Prae-
tis pra?la- latorum Congregationem Firmanam adhoc nsque
tortimde- tempus constituentium , a Romanis Pontiiicibus

hus
°
m

^rse(̂ cces90V1^us N®stris quomodolibet factarn ,

annullantes , et revocantcs, raolu , scientia , et

potestatis plenitndine paribus eandem Congre-
gationem pio Civitatis Firmanae hujusmodi , ac

Civium , et Incolarum , necnon Terntorii , et

Eadcm districtus , toliusque Comitatus,et Castrorum ,

Congre- et Jocorum ejusdem ,
g.ubernio , de novo , qua-

gatio de
tenus opus sit ,

juxta primaevam ejusdem Con-
.,

erl " gregationis erectionem ab Innocentio Praedeces-

sore , cum omnibus, et singulis facultatibus
,

Composi- Jiurisdictionibus, et Indultis , sicut praemittitur,
ta e Card. ooncessis, et attributis, et quibus hactenus eadem
Secretario Gongregatio usa , et potita est, factawi, erigi-

\
a

,

us
' rans, et iiastituimus ; Acdilectum tiliuin nostrum

Sanctissi-
^ vmiai 6« R. E. praedictae Presbyterum Cardi-

mi uno nalem Valenti Gonzaga nuncupatum , moder-
Auditore num , ac pro tempore existentem Secretarium.
Ilota: iiuo
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Statffi Nostri pr&dicti *, uti Pracfectum, necnon A
dilectos iilios Magistros Ludovicum Merliuurn in^o.

roodernum Pro - Auditorem , ac pro tempore Glerico

existentem Romooi Pontificis Auditorem , et in Cameree
j

locum aliorum Praelatorum tenore praescntium uno Vo-

1 Nobjfl amatorum , Harium Millinum Cappel- tanteSig-

lanum Nostrum, et Causarum Palatii Apostolici
naturf

1 i r» *• *. t»/i r~> Justitiae ,Auditorem , Joannem Baptistam Mesmerum Ca-
secreta-

incra* Nostrae Apostolicae praedietac Clericum
r j pjs .

Pravsidentem , necnon Franciscum Felicem Ama- C ali gene-

deum Signaturae Nostrae Justitiae Votantem , cui rali ; et

ctiam munus Secretarii hujus Congregationis uno Cau.

adjungimus cum Voto, firmis pariter remancn- sarumRe-

tibus moderno, et pro tempore existente Pro- ore *

motore Fiscali generali dictae Urbis cum Voto
ooasuhivo tantum , ac uno Relatore Causarum
Civitatis, et Comitatus hujusmodi per eumdem
Congregationis praedictae Secretarium nominan-
d<> , constituimus , et deputamus. ln casu vero
sive obitus , sive absentiae , sive Promotionis
dictorum Praelatorum , sive alicujus eorum

,

>obis . et pro tempore existentibus Komanis
Pontiiicibus Successoribus Nostris in cujuslibet

eorura locum, alium sive alios eligendi , et sub-

indi facultatem reservamus.

V 4- Decernentes easdem praesentes literas
^ iau8tt,;e

r ij rr • i ..
prccserva-

seinper iirmas, valiclas , et emcaces existcre , et
|

fore, suosque plenarios, et integros effectUS sor-

tiri, etobtinere . necde subreptionis, vel obrep-
tionis , .aut nullitatis vitio , seu Intentionis
.Nostrae, aut intercsse habentium consensu, aliove

quolibet etiam substantiuli , et formali , ac in-

cogitato , et inexcogitabili , necessariamque ex-

preasionem rcquirentedefectu notari, impugnari,
mfringi , retraetari , aut in controversiam voeari

,

aut ad terminos Juris reduci ullo modounquam Aliter

posse ; sicquc , et non aliter in proemissis per J
U(*icari

quoscumque Judices Ordinarios , et Delegatos ,
l
),ohlDe"

ctiam Causarum Palatii Apostolici Auditores , ac
S. R. E. praedicta? Cardinales etiam de Latere
1 egatos, et alios quoslibet quacumque praeemi-
ueutia , et polestate fungentes , et functuros

,
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Pont. sublata eis , et eorum cuilibet quavis aliter

*" judicandi, et interpretandi facultate , et aucto-
ritate, judicari , et defmiri debere , ac irritum,

et inane, si secus super his a quoqnam quavis
auctoritate scienter , vei ignoranter contigerit

attentari. Non obstante -qualenus opus sit
,

INfostra , et Cancellariae Apostolicae regula de
Contra- Jure quaesito non tollendo , aliisque Apostolicis,

riis dero- ac in Universalibus , Provincialibusque, et Sy-
gatur. nodalibus Conciliis editis generalibus , vel spe-

cialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, nec-

non
,
quatenus opus sit , dictae Civitatis Firmanae

,

aliisve quibnsvis , etiam Juramento , confirma-

tione Apostolica , vel quavis firmitate alia robo-
ratis , Statutis , et Consuetudinibus , etiam im-
memorabilibus , Privilegiis quoque , Indultis, et

Literis Apostolicis quibusvis Personis , et locis

sub quibuscumque verborum tenoribus , et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis , aiiisque efficacioribus , efficacissi-

mis, et insolitis clausulis , irritantibusque, et

aliis decretis in genere , vel in specie, seu alias

quomodolibet in contrarium praemissorum con-
cessis, confirmatis , et pluries innovatis : Quibus
omnibus , et singulis, etiamsi pro iilorum suf-

ficienti derogatione de illis , eorumque totis

tenoribus , specialis , specifica , expressa , et in-

dividua , ac de verbo ad verbum , non autem
perclansulasgenerales idem importantes mentio.
seu quaevis alia expressio habenda , aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda foret

,

tenores hujusmodi , ac si de verbo ad verburn

.

nihii penitus ommisso, et forma in illis tradita

observata exprimerentur , et insererentur , prae-

sentibus pro plene , et sufficienler expressis , ac
de verbo ad verbum insertis habentes , iilis alias

in suo robore pcrmansuris , ad praemissorum
effectum hac vice du mtaxat specialiter , et expres-

se derogamus, ceterisque contrariis quibuscum-
que. Datum Romae apud S. Mariam Majorem
sub Annulo Piscatoris die 20. Septembris 174°*
Pontificatus Nostri Anno I.

D, Cardinalis Passioneus*

BULLVRIUM. 23
A V N o

E R E G T I O

ICoDgregationis Particularis super promovendrs

ad Archiepiscopatus et Episcopatus.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad perpeluam rel memorianu

A^ i. • II- i- Solicitu-
D Apostohcae servitutis onus , nulhs licet

r j p0I1 ti-

DOStris opitulantibus meritis, clementissimo Di- clc \ s pro

vinag inentis consilio nuper provecti , statim «lelectu

eogitare ccepimus
,
quam vere, meritoque Tri- Episcopo-

dentini Concilii Patres edixerint , nihil magis ,um
> )

u*~

Eoclesiae Dei esse necessarium, quam ut Roma-
[

a m *n ~

Dus Pontifex solicitudinem ex sui muneris officio .... rp .

"

universa? Lcclesiae debitam ,
potissimum ln icl

( jcnuu i.

impendat , ut bonos maxime , atque idoneos Pas-

tores singulis Ecclesiis praeficiat , neque erretur